
Hållbarhetshoppet 

Erkenskroken i Årsta 
Erkenskrokens hållbarhetsarbete består av en mängd olika 
initiativ och aktiviteter som i sin helhet leder mot ett social, 
ekonomisk och ekologisk hållbart boende. Hållbarhetsarbetet 
har pågått under ett antal år och även under 2025 har nya 
initiativ tagits och gamla utvecklats. Nytt för i år är Lappa & 
lagakvällar, fotoutställningar, Quiz-kvällar, fågelholksbyggande, ett gemensamt delningsskåp 
samt upprustning av gym och relaxavdelning. 

Hållbarhetsarbetet leds av kvartersrådet och en hållbarhetsgrupp bestående av fem 
personer. Utöver dessa finns det många boende i kvarteret som på olika sätt bidrar med att 
skapa ett socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbart kvarter. Nedan beskriver vi antal 
initiativ och aktiviteter som genomförts under 2025. 

Delningsskåp 

Sedan november har kvarteret ett delningsskåp där det går att låna olika typer av verktyg en 
symaskin och mycket annat. De som valt att bli medlem i delningsskåpet har uppskattat det 
mycket. I skrivandets stund har delningsskåpet 17 medlemmar, men fler visningar av skåpet 
planeras och vi räknar med fler medlemmar. 

Bytesrum 

I kvarteret finns ett bytesrum som sköts av Hållbarhetsgruppen och används flitigt av de 
boende.  

Bytesrum 



Lappa & laga

Under 2025 genomförde hållbarhetsgruppen tre lappa och laga kvällar (16/1, 24/4, 4/12) där 
deltagarna syr, stickar, hjälps åt och lär av varandra. Deltagande har ökat för varje tillfälle 
och träffarna har utvecklats till mycket trevliga kvällar där de boende också får tillfälle att 
lära känna sina grannar bättre. Vi använder material från bytesrummet samt symaskin och 
sybehör från det gemensamma delningsskåpet. Sammanlagt har 38 personer deltagit på de 
tre träffarna.  

Fotoutställningar och vernissage

Under 2025 genomfördes två fotoutställningar i vår kvarterslokal med två fotografer boende 
i kvarteret. Vid det ena tillfällen bjöds samtliga boende in på vernissage.  

Trädgårdar och pallkragegruppen 

I kvarteret finns det gott om vackra trädgårdar som sköts av de boende. Förutom att det 
förskönar boendemiljön gör vi en insats med att öka den biologiska mångfalden i vårt 
närområde. För de boende som vill odla grönsaker finns en pallkragegrupp som förfogar 
över 26 pallkragar i Trädgårdsdalen. I Trädgårdsdalen finns även en varmkompost, öppen för 
alla boende, där vi tillverkar vår egen jord till odlingarna. Att ha en egen kompost bidrar 
både till att vi kan ta hand om matsvinn, undvika köp av torv samt minska 
koldioxidutsläppet vid frakt av jord. Dessutom blir jorden näringsrik och fin. 

I trädgårdsdalen har vi också under 2025 skapat en ny trevlig grillplats för socialt umgänge. 

Varmkompost och jordfabrik 



Trädgårdsdalen 

Trädgården Mumindalen 

Trädgårdsdag med fågelholksbygge 

Varje vår och höst arrangerar kvarteret en gemensam trädgårdsdag där vi krattar, städar, 
planterar och har det trevligt tillsammans. Vanligtvis deltar runt 30 personer och det även i 
år. Under vårens trädgårdsdag byggde och dekorerade barn och vuxna fågelholkar som nu 
pryder kvarteret. 



Gym och relaxavdelning 

Vi har i kvarteret ett välbesökt gym med bastu och relaxavdelning. Under hösten har 
relaxavdelningen rustades upp av kvarterrådet genom att måla om, köpa nya möbler och 
växter. Till gymmet har boende skänkt utrustning och både boende och kvartersråd har 
bidragit med att finansiera nya redskap, mattor och en crosstrainer. Miljön har blivit 
betydligt mer mysig och välkommande och initiativ har tagits till gemensamma bastukvällar. 



Övriga aktiviteter i kvarterslokalen 

Vi har en fin och funktionell kvarterslokal som använd flitigt av de boende. Under 2025 
ordnade kvartersrådet med några boende en uppskattad kväll med Musik Quiz den 22 feb 
samt den årliga Julpuben den 12 december.  

Motivering: 

För att skapa en social, ekonomisk och ekologisk hållbar boendemiljö, behöver vi vara många 
som engagerar sig, på många olika sätt. Vår grundtanke i vårt hållbarhetsarbete är ett 
inkluderande förhållningssätt och en öppenhet för nya oprövade initiativ. Alla ska kunna 
bidra på sitt sätt utifrån sina förutsättningar. Att bjuda in och välkomna nya boende i 
kvarteret är också en del i detta. 

Om vi har turen att vinna årets Hållbarhetshopp vill vi använda pengarna till att rusta upp vår 
kvarterslokal med nya möbler för de boende. 

Kvarterslokalen är en viktig mötesplats som stärker den sociala gemenskapen i området. 
Genom att investera i hållbara och slitstarka möbler kan vi skapa en trygg, trivsam och 
inkluderande miljö där både barn, unga, vuxna och äldre kan mötas. 

Upprustningen bidrar till social hållbarhet genom att främja gemenskap och minska 
ensamhet. Vi planerar att välja miljövänliga och långsiktiga alternativ, vilket även stärker den 
miljömässiga hållbarheten. Samtidigt investerar vi i en lokal som kan användas under lång tid 
framöver, vilket gör satsningen ekonomiskt hållbar. 

Med bättre förutsättningar i lokalen kan vi arrangera fler aktiviteter, träffar och evenemang 
som gynnar hela området. 




